MARANGUAPE
PREFEITURA

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE MARANGUAPE - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 04.018/2022-TP. O Presidente da CCLP de
MARANGUAPE, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das
propostas de preços apresentadas para a licitação acima referida, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS ESCOLAS
MÁRIO VALENTIM DE ANDRADE, ZILDA DE BARROS DE MEDEIROS E RENATO MOTA, DE INTERESSE
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE. DECLARAMOS
CLASSIFICADAS as propostas das participantes GK ENGENHARIA LTDA, com o valor de R$
341.120,67, R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI EPP, com o valor de R$ 389.766,43 e CONSTRUTORA
ASTRAL LTDA, com valor de R$ 374.376,42, para o LOTE 1; R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI EPP, com
valor de R$ 230.660,58 e CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, com valor de R$ 219.331,87, para o LOTE 2;
R. MEIRA ENGENHARIA EIRELI EPP, com valor de R$ 27.942,77 e CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, com
valor de R$ 26.302,94, para o LOTE 3. DECLARAMOS DESCLASSIFICADA a proposta da licitante GK
ENGENHARIA LTDA, referente ao LOTE 2, por apresentar preços unitários superiores ao contido no
orçamento base, em descumprimento aos itens 6.9., 6.9.1., 6.10. e 6.11. do Edital.  DECLARAMOS
VENCEDORAS do presente certame as licitantes: GK ENGENHARIA LTDA, com o valor global de R$
341.120,67 (trezentos e quarenta e um mil cento e vinte reais e sessenta e sete centavos) referente
ao LOTE 1; CONSTRUTORA ASTRAL LTDA, com o valor de R$ 219.331,87 (duzentos e dezenove mil
trezentos e trinta e um reais e oitenta e sete centavos) para o LOTE 2 e R$ 26.302,94 (vinte e seis
mil trezentos e dois reais e noventa e quatro centavos) para o LOTE 3, por cumprirem todos os
requisitos do Edital, bem como por ofertarem preço abaixo do estimado por este Município. Ficam
disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos, conforme art. 109,
da Lei 8.666/93, referente a decisão do julgamento das propostas de preços. Maranguape/CE, 08
de dezembro de 2022. José Estelita de Aquino Filho. Presidente da Comissão Central de Licitação e
Pregões.

PUBLICAR DIA 09/12/2022

JORNAL "O POVO"
QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL

Rua Cet. Antônio Botetho, 314 - Centro - 6194O-OO5 I Maranguape - CE
Fone: (85) 3369-91O1 I Site: www.maranguape.ce.gov.br I E-mail: gabinete@maranguape.ce.gov.br